
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1800 

DETERMINA 
N. 2042 DEL 27/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zancan Marcello

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carli Vittorio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI  MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
2
5
7
2
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
9
/
0
9
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
T
O
R
I
O
 
C
A
R
L
I



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 432 del 14/03/2014 (PGN 26532/2014) era stata indetta 

una gara con la procedura del cottimo fiduciario, come previsto dal Codice dei Contratti,  

per l'affidamento dei servizio di manutenzione e di riparazione degli automezzi comunali 

per anni uno, prevedendo contestualmente la facoltà di rinnovo dell'incarico per un ulteriore 

anno;

• con  determinazione  n.  770  del  03/06/2014  (PGN 43949/2014),  dichiarata  efficace  con 

determinazione n. 969 del 16/07/2014 (PGN 56639/2016), il servizio in oggetto era stato 

aggiudicato in via definitiva alla ditta Autofficina Anconetta snc, Viale Trieste 439, Vicenza;

• con successiva determinazione n. 1234 del 21/07/2015 (PGN. 86575/2016), l'incarico di 

riparazione e manutenzione degli automezzi del Comune di Vicenza è stato prorogato di un 

ulteriore anno, come previsto dalle condizioni concordate;

Preso atto che l'affidamento  in oggetto sta per  scadere,  ed è pertanto  necessario procedere 

all'affidamento di un nuovo incarico nel rispetto delle procedure previste del Codice dei Contratti 

(art. 125 del D.lgs 163/2006) e dall'art. 6 del vigente regolamento comunale per la acquisizione di 

beni e servizi in economia;

Considerato che,  alla luce delle esperienze e degli  incarichi  a suo tempo conferiti  per questa 

attività,  risulta  possibile  procedere  al  conferimento  di  tale  incarico  per  anni  due,  prevedendo 

eventualmente una ulteriore proroga solo per il tempo necessario al conferimento di un nuovo 

incarico; 

Accertato inoltre che non sono tuttora attive convenzioni della Consip spa di cui all'art. 26, comma 

1, della legge 488/1999 aventi per oggetto servizi ed attività comparabili  con quelli  relativi alla 

presente procedura di affidamento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate  dal  “Regolamento  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 

procedure  telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 

67182/783 del 30/11/2006, successivamente modificata con deliberazione di Consiglio n. 15 del 

29/03/2012;

Precisato, ai sensi, dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000, che:

– fine del contratto è garantire il corretto e sicuro funzionamento degli automezzi di servizio 

assegnati agli uffici ed ai servizi comunali;

– oggetto  del  contratto  è  il  servizio  di  manutenzione  e  riparazione  degli  automezzi  del 

Comune di Vicenza per anni due, fino al conferimento di un nuovo incarico;

– il contratto verrà stipulato tramite normale corrispondenza commerciale;

– le clausole negoziali sono contenute nel foglio patti e condizioni;

– la scelta del contraente verrà effettuata con acquisto in economia con il criterio del prezzo 

più basso, ai sensi dell'art. 81 del D.lgs. 163/2006;

Accertato che non vi sono rischi di interferenza nell'esecuzione dell'appalto ai sensi del D.lgs n. 

81/2008 e della determinazione AVCP n. 3/2008, in quanto l'esecuzione dell'appalto in oggetto 

non è prevista all'interno della stazione appaltante;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell'  8 luglio 2015 che approva il  documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 che adotta, altresì,  

gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti, e successive modificazioni;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3  della  Legge 13 agosto  2010 n.  136,  in  merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e  

successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di indire una gara in economia con la procedura del cottimo fiduciario per l'affidamento del 

servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi di proprietà del Comune di Vicenza 

per la durata di anni due dalla data di stipula del contratto, prevedendo la possibilità di una 

ulteriore proroga solo per il tempo necessario al conferimento di un nuovo incarico;

2. di  quantificare il  valore  complessivo  presunto  dell'appalto  per  anni  due  dalla  data 

dell'affidamento  in  € 4.752,77 + IVA per  il  2016,  € 10.000,00 + IVA per  il  2017,  ed € 

7.000,00 + IVA per il 2018, per una spesa complessiva presunta di € 21.752,77 + IVA = € 

26.538,38;

3. di dare atto che le clausole essenziali sono riportate nel foglio patti e condizioni depositato 

agli atti dell'ufficio autoparco del Settore Prevenzione e Sicurezza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

4. di approvare l'elenco delle ditte da invitare alla gara, come da documentazione di gara 

depositata agli atti del Settore Prevenzione e Sicurezza, il cui accesso viene differito fino 

alla scadenza del termine di presentazione delle offerte;

5. di approvare la lettera di invito, il foglio patti e condizioni, l'istanza di partecipazione alla 

gara ed il modulo offerta; tutta questa documentazione è depositata agli atti del Settore 

Prevenzione e Sicurezza;

6. di dare atto che dell'esame delle offerte e della documentazione di gara sarà incaricata 

una apposita commissione esaminatrice presieduta dal Direttore del Settore Prevenzione e 

Sicurezza,  che  sarà  nominata  con  apposito  atto  dopo  la  scadenza  del  termine  di 

presentazione delle offerte;

7. di stabilire fin d'ora il servizio sarà aggiudicato alla ditta che offrirà il prezzo più basso, ed 

in  caso di  parità  di  punteggio,  si  procederà  alla  aggiudicazione  mediante  estrazione  a 

sorte;

8. di impegnare la spesa complessiva di  € 26.538,38 IVA inclusa ai seguenti  capitoli  del 

bilancio 2016 e dei bilanci pluriennali 2017 – 2018:

Anno 2016

Capitolo Descrizione Somma da impegnare

1006205 Spese funzionamento mezzi operativi
per servizi generali

€ 1.247,22

1078022 Spese funzionamento mezzi operativi
per Protezione civile

€ 1.700,00

1300501 Spese funzionamento autoveicoli
settore servizi sociali

€ 2.851,16

Totale anno 2016      €  5.798,38

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

Anno 2017

Capitolo Descrizione Somma da impegnare

1039109 Spese funzionamento autoveicoli
della Polizia Locale

€ 8.000,00

1006205 Spese funzionamento mezzi operativi
per servizi generali

€ 1.000,00

1078022 Spese funzionamento mezzi operativi
per Protezione Civile

€ 1.000,00

1300501 Spese funzionamento autoveicoli
settore servizi sociali

€ 2.200,00

Totale anno 2017     €  12.200,00

Anno 2018

Capitolo Descrizione Somma da impegnare

1039109 Spese funzionamento autoveicoli
della Polizia Locale

€ 5.000,00

1006205 Spese funzionamento mezzi operativi
per servizi generali

€ 1.000,00

1078022 Spese funzionamento mezzi operativi
per Protezione Civile

€ 1.000,00

1300501 Spese funzionamento autoveicoli
settore servizi sociali

€ 1.540,00

Totale anno 2018     €   8.540,00

9 - di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

10 - di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11 - di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 

e dei principi contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1006205
competenza: 1.247,22 1.000,00 1.000,00 

cassa: 1.247,22 1.000,00 1.000,00 

1078022
competenza: 1.700,00 1.000,00 1.000,00 

cassa: 1.700,00 1.000,00 1.000,00 

1300501
competenza: 2.851,16 2.200,00 1.540,00 

cassa: 2.851,16 2.200,00 1.540,00 

1039109
competenza: 8.000,00 5.000,00 

cassa: 8.000,00 5.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.798,38 12.200,00 8.540,00 0,00 0,00 

cassa: 5.798,38 12.200,00 8.540,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

12 - di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carli Vittorio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Vittorio Carli / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1800 

DETERMINA N. 2042 DEL 27/09/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carli Vittorio

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111707 2016 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 01031.03.1006205 1.247,22

111707 2016 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER PROTEZIONE CIVILE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 11011.03.1078022 1.700,00

111707 2016 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI (EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 12071.03.1300501 2.851,16

111709 2017 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 03011.03.1039109 8.000,00

111709 2017 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 01031.03.1006205 1.000,00

111709 2017 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER PROTEZIONE CIVILE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 11011.03.1078022 1.000,00

111709 2017 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI (EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 12071.03.1300501 2.200,00

111710 2018 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 03011.03.1039109 5.000,00

111710 2018 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER SERVIZI GENERALI 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 01031.03.1006205 1.000,00

111710 2018 SPESE FUNZIONAMENTO MEZZI 
OPERATIVI PER PROTEZIONE CIVILE 

(EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 11011.03.1078022 1.000,00

111710 2018 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI (EXTRA ART.5, C.2, DL 95/12)

U 12071.03.1300501 1.540,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 29/09/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
75a9a5040a16547876f083a4e7482664fee33e63 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Carli Vittorio
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

